ДОГОВОР  № -16 ут
на возмездное оказание услуг по предоставлению транспортных средств (механизмов)
г. Ханты-Мансийск

«___» __________ 2016 г.

Муниципальное дорожно-эксплуатационное предприятие муниципального образования город Ханты-Мансийск (М ДЭП), в лице директора Сергеева Александра Сергеевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны,

и ________________, в лице ____________, именуемое в дальнейшем "Заказчик" с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
      1.1. Исполнитель обязуется по заявлению Заказчика оказать услуги: по предоставлению за плату транспортного средства (механизма) с экипажем _________________;
      1.2. Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные услуги в порядке и сроки, предусмотренные настоящим договором.
      1.3. Услуги по предоставлению транспортных средств (механизмов) без водителей являющихся работниками Исполнителя не предоставляется.
2. СРОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ, МЕСТО ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

     2.1. Адрес места оказания услуг: ____________________________.
     2.2. Транспортное средство предоставляется Заказчику на ___ (____) часа с ____ часов____ минут по _____ часов _____ минут.
     2.3. Транспортное средство (механизм) с экипажем, предоставляется Заказчику только в рабочие дни с 08 часов 00 минут до 17 часов  00 минут, обед с 11:45 до 13:00 часов.
3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И РАСЧЕТЫ
      3.1. Цена оказываемых услуг определяется согласно стоимости одного машино-часа работы транспортного средства (механизма) с экипажем и составляет _____. _______ рубл., плюс время пробега транспортного средства (механизма) от базы Исполнителя до места оказания услуги  и обратно в  соответствии  со  справкой для расчета за выполненные работы (услуги) (Приложение № 1 к договору) подтверждающей  фактически отработанное время транспортного средства (механизма) Исполнителя.
     3.2. В случае использования Заказчиком транспортного средства (механизма) менее 1 (одного) часа, расчет производится согласно тарифам как за 1 (один) час.

     3.3. Стоимость услуг по договору составляет _________ руб. _______ коп. (______________) рубля 18 коп., в том числе НДС.
     3.4. Указанная стоимость услуг оплачивается Заказчиком путем 100% предоплаты, безналичным перечислением денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течение 2 (двух) дней с момента подписания договора и получения счета, или наличными денежными средствами в кассу Исполнителя.

      3.5. После выполнения работ, Заказчик подписывает справку  для расчета за выполненные работы (услуги) (Приложение №1 к договору), на основании подписанной справки в течение 4 (четырех) рабочих дней Исполнителем выставляется счет-фактура с приложением акта выполненных работ.
     3.6. В случае невозможности исполнения настоящего договора, возникшей по вине Заказчика, услуги по предоставлению транспортного средства (механизма) подлежат оплате Заказчиком в полном объеме.
4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

      4.1. Заказчик вправе:

      4.1.1. Требовать от Исполнителя качественного, своевременного оказания услуг.

      4.2. Заказчик обязан:
      4.2.1. Назначить уполномоченного представителя, ответственного за безопасное производство работ и для оформления (Приложения № 1 к договору).  Представитель Заказчика ____________, тел.: _______________.
      4.2.2. Обеспечить требования охраны труда и техники безопасности работы механизма.
      4.2.3. При необходимости переезда (перемещения) транспортного средства (механизма) на другой объект, а также на оказание услуг, не указанных в заявлении, получить письменное согласие Исполнителя.
      4.2.4.В день оказания услуги подписать справку для расчета за выполненные работы (услуги) (Приложение № 1 к договору).
      4.2.5. Получить в бухгалтерии Исполнителя в течение 3 (рабочих) дней с момента оказания услуги, счет-фактуру и акт выполненных работ.

      4.2.6. Подписывать в течение 5 (Пяти) рабочих дней с момента получения от Исполнителя, акт выполненных работ. В случае не подписания Заказчиком акта выполненных работ, без предоставления обоснованного письменного возражения, способом обеспечивающим доказательства его получения Исполнителя, в течение 5 (Пяти) рабочих дней с момента получения акта, последний считается подписанным со стороны Заказчика, а услуги Исполнителем оказаны надлежащим образом.
      4.2.7. Своевременно в полном объеме производить расчеты с Исполнителем за оказанные им услуги.
      4.2.8. Эксплуатировать транспортное средство (механизм) согласно ее техническим возможностям и назначению.
5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ
      5.1. Исполнитель вправе:
      5.1.1. Требовать оплаты оказанных услуг в соответствии с их объемом.

      5.2. Исполнитель обязан:
      5.2.1. Своевременно и качественно оказать услуги, предусмотренные настоящим договором.

      5.2.2. Своевременно информировать Заказчика обо всех технических проблемах, возникших в процессе оказания услуг, препятствующих их выполнению.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
       6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность, предусмотренную настоящим договором, и  в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

       6.2. В случае просрочки оплаты Заказчик уплачивает Исполнителю пени в размере 0,1 % от суммы задолженности за каждый день просрочки.

       6.3. Исполнитель несет ответственность за несоблюдение правил по технике безопасности, охраны труда своим персоналом, экологических норм и правил, противопожарную безопасность при оказании услуг, при условии выполнения Заказчиком всех необходимых мер.
       6.4. Если транспортное средство в результате действий Заказчика или непринятия им необходимых и своевременных мер придет в аварийное состояние, то Заказчик обязан восстановить его своими силами, за счет своих средств или возместить в полном объеме ущерб, нанесенный Исполнителю.

7. ФОРС-МАЖОР

       7.1. Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон, которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.

      7.2. Сторона, которая не может исполнить своего обязательства, должна известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по настоящему договору в разумный срок с момента возникновения этих обстоятельств.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ЕГО РАСТОРЖЕНИЯ
      8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до «___» __________ 20__г.
      8.2. Настоящий договор может быть расторгнут в любое время, до момента оказания Исполнителем услуги по инициативе любой из Сторон с обязательным предупреждением другой Стороны за 3 (три) дня до предполагаемой даты расторжения договора.
9. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
      9.1. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах (соответствующим образом прошнурованных, пронумерованных и заверенных Исполнителем), имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

      9.2. В вопросах, не урегулированных настоящим договором, Стороны руководствуются нормами действующего законодательства Российской Федерации.

      9.3. В случае возникновения разногласий между сторонами спор передается на  рассмотрение в Арбитражный суд Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.
      9.4. При изменении юридического, почтового адреса, банковских реквизитов или иных реквизитов, влияющих на исполнение настоящего договора, Стороны в 5-дневный срок обязаны направить извещение другой стороне с указанием новых реквизитов.

       9.5. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

       9.6. Неотъемлемой частью настоящего договора является:

9.6.1. Приложение № 1 Справка для расчета за выполненные работы (услуги).
10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, ПОДПИСИ
И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:
	                Исполнитель:

М  ДЭП

Адрес: 628011, РФ, ХМАО-Югры

г.Ханты-Мансийск, ул.Студенческая, 8

ИНН: 8601000426,  КПП: 860101001,
р/сч.: 40702810000040000215

в ПАО «Запсибкомбанк» г. Тюмень

к/сч.: 30101810271020000613,

БИК: 047130639

тел/факс: (3467) 356-922,

юридический отдел: 359-952

бухгалтерия: 356-923

диспетчерская: 359-959

____________________ А.С.Сергеев
М.П.

          Заказчик:

_____________________  М.П.

PAGE
3